

# Allgemeine Informationen und Überblick zum Leistungsinhalt im Rahmen der aqua med dive card/travel card



Nachfolgend erhalten Sie einen ersten Überblick über die in der aqua med dive card enthaltenen Versicherungen. **Diese Information ist nicht abschließend.** Der vollständige Vertragsinhalt ergibt sich aus dem jeweilig vereinbarten Kartenvertrag (dort finden Sie auch die vereinbarten Versicherungssummen und die versicherte/n Person/en) und den aqua med Versicherungsbedingungen (welche

die rechtlich geltenden genauen Definitionen enthalten), die aus einem Allgemeinen Teil (AVB) und Speziellen Versicherungsbedingungen für die Auslandsreisekrankenversicherung (AKV) und die Tauchunfallversicherung (TUV) bestehen. Für Fragen steht Ihnen der Versicherer ACE European Group Limited gern zur Verfügung.

1. Art der Versicherung: Die aqua med dive card enthält eine Auslandsreisekrankenversicherung und eine Tauchunfallversicherung. Die travel card nur eine Auslandsreisekrankenversicherung.			
2. Versichertes Risiko	Beschreibung	Leistungen	3. ausgeschlossene Risiken (Auszüge) 4. Leistungsausschlüsse und Einschränkungen (Auszüge)
<b>Auslandsreisekrankenversicherung (AKV) für bis zu 56 Tage pro Reise</b>			
<b>Spezielle Leistungen für Taucher</b>	- Druckkammertherapie - sonstige Behandlungskosten nach einem Tauchunfall im Inland	unbegrenzt max. € 15.000 (Ziff. 2.4.2 TUV)	<b>Ausschlüsse (Ziffer 6 AVB + 3 AKV)</b> siehe unten
<b>Auslandsreise-Krankenversicherung</b> gemäß Bedingungen für die Auslandsreisekrankenversicherung (AKV)	- Zahnbehandlung	max. € 350 (Ziff. 2.1.2.1.10 AKV)	<b>Ausschlüsse (Ziffer 6 AVB + 3 AKV)</b> Vorerkrankungen, Alkohol und Drogen, Vorsorgeuntersuchung, kosmetische Behandlungen, Heilpraktiker etc.
	- psychiatrische Behandlungen	max. 30 Sitzungen (ambulant) bzw. 60 Tage (stationär) (Ziff. 3.14 AKV)	
	- Kostenübernahmegarantie gegenüber dem Krankenhaus; nach Genehmigung jedoch	max. € 12.500 (Ziff. 2.1.2.2.4 AKV) unbegrenzt	
	- Such-/Rettungs- /Bergungseinsätze	max. € 10.000	
	- Standard-Überführung oder Bestattung im Ausland	max. € 7.500 (Ziff. 2.1.4 AKV)	
	- Krankentransport- und Rückholkosten	unbegrenzt	
	- sonstige Heilbehandlungskosten im Ausland	unbegrenzt	
<b>Tauchunfallversicherung (TUV)</b>			
<b>Tauchunfall-Versicherung</b> gemäß Bedingungen für die Tauch-Unfallversicherung (TUV)	Unfälle weltweit beim Sporttauchen, d.h. beim An- und Ablegen der Tauchausrüstung, beim Be- und Entladen der Tauchausrüstung, beim Ein- und Ausstieg, während des Tauchganges, während der Pausen zwischen den Tauchgängen auf dem Tauchboot, während des Befüllungsvorgangs der Tauchflaschen.  Bei der dive card professional ist auch das Berufstauchen versichert.	Invalideitätsleistung € 25.000 mit 225% Progression, somit bei Vollinvalidität € 56.250  Todesfallleistung € 5.000 (Ziffer 2 UB)	<b>Ausgeschlossene Risiken (Ziffer 1.3 und 1.4 und 4 TUV)</b> Krankheiten und Abnutzungserscheinungen (z.B. Rückenleiden, Schlaganfälle, Herzinfarkte);  freiwillig selbst zugefügte Gesundheitsschäden (auch Selbstmord).  <b>Einschränkung/Ausschlüsse (Ziffer 3 und 4 TUV)</b> Kürzung der Leistungen, soweit die Unfallfolgen durch Krankheiten verstärkt wurden.  Alkohol, Drogen, psychische Reaktionen; Tauchgänge  - bei denen Bestimmungen der Unfallverhütungs-Vorschriften "Taucherarbeiten" grob fahrlässig nicht beachtet werden; - sofern die allg. anerkannten Empfehlungen, großer Tauchsportorganisationen nicht beachtet werden - bei denen andere Atemgase als Pressluft oder Nitrox benutzt werden, ohne Ausbildung hierfür. - bei denen nach explosiven Stoffen getaucht wird.
<b>Generelle Ausschlüsse (Ziffer 6 AVB):</b> Vorsatz, Begehung einer Straftat, verschiedene Berufsrisiken, z.B. Artist, Kampf-/Armeetaucher.			

## 5. Ihr Beitrag, wann Sie ihn bezahlen müssen und was passiert, wenn Sie nicht oder verspätet zahlen

Der Beitrag beträgt pro Jahr für

dive card basic	45,- €	dive card professional	139,- €
dive card family	98,- €	travel card	25,- €

- Der Beitrag ist erstmals fällig 2 Wochen nachdem Sie die dive card mit allen Vertragsunterlagen erhalten haben.
- Bitte sorgen Sie bei Lastschrifteinzug durch aqua med für ausreichende Deckung auf Ihrem Konto, damit wie vereinbart abgebucht werden kann.
- Zahlen Sie den ersten Beitrag nicht rechtzeitig, beginnen die Leistungen der dive card und der darin enthaltene Versicherungsschutz erst mit dem Eingang der verspäteten Zahlung - und aqua med kann vom Vertrag zurücktreten.
- Zahlen Sie einen Folgebeitrag nicht rechtzeitig, mahnt aqua med. Wenn Sie dann nicht innerhalb von 2 Wochen zahlen, entfallen die Leistungen der dive card und Ihr Versicherungsschutz und der dive card Vertrag ist gekündigt.

**6. - 7. Obliegenheiten** sind Pflichten (bei Vertragsabschluss, während der Dauer des Vertrages und im Leistungsfall), die Sie unbedingt beachten müssen, um den Versicherungsschutz nicht ganz oder teilweise zu verlieren.

## 8. Ihre Obliegenheiten während der Vertragslaufzeit und Folgen von Verletzungen dieser Obliegenheiten (Ziff. 10 AVB)

Änderung Ihrer Anschrift/Ihres Namens aqua med melden, damit Ihnen Briefe

rechtzeitig zugestellt werden können. Andernfalls gelten Ihnen Mitteilungen 3 Tage nach Absendung als zugegangen.

## 9. Ihre Obliegenheiten nach einem Versicherungsfall und Folgen von Verletzungen dieser Obliegenheiten (Ziff. 4 und 5 AVB und Spezielle Versicherungsbedingungen)

- aqua med schnellstmöglich informieren
- So schnell wie möglich einen Arzt aufsuchen und seinen Anordnungen folgen
- Ein Unfalltod ist aqua med oder ACE innerhalb von 48 Stunden melden.

Andernfalls kann dies zum vollständigen oder teilweisen Verlust des Versicherungsschutzes führen.

## 10. Beginn und Ende Ihres Versicherungsschutzes (Ziff. 3 AVB und 1.3 AKV)

- **Beginn:** mit Gültigkeit des Kartenvertrages mit aqua med.
- **Ende:** wenn der Kartenvertrag endet. Die Auslandsreisekrankenversicherung endet am 57. Reisetag. Ist die Rückreise vorher aus medizinischen Gründen nicht möglich, verlängert sich der Schutz um bis zu 180 Tage.

## 11. Möglichkeiten einer Beendigung des Kartenvertrags mit aqua med

- Der Kartenvertrag läuft für 1 Jahr und verlängert sich jeweils automatisch um ein Jahr, wenn er nicht spätestens 2 Wochen vor Vertragsende gekündigt wird.